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Tukkukauppa vetää - vähittäiskaupassa hiljaisempaa
Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan tukku­
kaupan myynnin määräindeksi oli heinäkuussa 
1994 4,4 prosenttia suurempi ja vähittäiskaupan 
myynnin määräindeksi oli 1,7 prosenttia pienempi 
kuin vuoden 1993 heinäkuussa. Tammi-heinäkuus­
sa myynnin määrä nousi edellisvuodesta 4 prosent­
tia tukkukaupassa ja 0.8 prosenttia vähittäiskaupas­
sa. Myynnin arvo nousi vastaavasti 5,5 ja 3,3 pro­
senttia.

Yleistukkukaupan suuri lasku johtuu toimialajärjes­
telyistä, joiden vuoksi muutaman suuren tukku­
kaupan yksiköt on luokiteltu tammikuusta 1994 
lähtien yleistukkukaupan sijasta ravinto- ja nautin- 
toainetukkukauppaan. Vastaavasti ravinto- ja nau- 
tintoainetukkukaupan nousu ei ilman toimialajär­
jestelyjä olisi kesäkuussa ollut näin suurta. Muista 
tukkukaupan toimialoista eniten nousivat heinä­
kuussa moottoriajoneuvokauppa sekä sähkö- ja ko- 
dintekniikkakauppa. Ne nousivat 24,9 ja 12,6 pro­
senttia viime vuoden heinäkuusta.

Vähittäiskaupassa tavaratalokaupan myyntimäärä 
oli heinäkuussa 1,5 prosenttia viime vuoden heinä­
kuuta pienempi. Päivittäistavarapuolella supermar- 
ketkauppa nousi 2,5 prosenttia viime vuodesta, 
mutta pienemmät ruokakaupat ja elintarvikkeiden 
erikoisliikkeet laskivat 3,2 ja 5,9 prosenttia vertai- 
lukaudesta. Huomattavaa myynnin laskua kirjasi 
heinäkuussa vielä sisustustarvikekauppa, 14,5 pro­
senttia. Kirjakauppa laski 14,1 prosenttia. Sähkötar­
vikkeiden kauppa nousi 8,4 ja huoltamotoiminta 
5,4 prosenttia viimevuodesta.

P a rt ih a n d e ln  ö k a d e  - d e ta ljh a n d e ln  
s jö n k  i ju li 1 9 9 4

Enligt Statistikcentralens förhandsuppgifter ökade 
försäljningsvolymen i juli 1994 med 4,4 procent 
inom partihandeln och sjönk med 1,7 procent inom 
detaljhandeln jämfört med juli äret förut. Under Pe­
rioden januari-juli var ändringen av försäljningsvo­
lymen inom partihandeln 4 och inom detaljhandeln 
0,8 procent.

TUKKUKAUPAN MÄÄRÄINDEKS11990=100
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VÄHITTÄISKAUPAN MÄÄRÄINDEKS11990=100

■ 1990 • •  1993 —  1994.

Julkaisun tiedot vapaasti lainattavissa. Lainattaessa m ain ittava lähteeksi Tilastokeskus.
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Määräindeksin trendi 1985-1994/VII
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Määräindeksin trendi 1992/1-1994/VII
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Kaupan kausitasoitusmenetelmä

Tämän ja viereisen sivun kuviot on tuotettu ns. Xll-ARI- 
MA-kausitasoitusmenetelmällä.

Tukku- ja vähittäiskaupan aikasarjoille on tyypillistä vuo­
desta toiseen hyvin säännöllisenä pysyvä kausivaihtelu. 
Esimerkiksi useimpien vähittäiskaupan toimialojen myynnit 
ovat ylimmillään joulukuussa. Joulukuu on erityisen ratkai­
seva tavaratalokaupalle, sähkö- ja kodintekniikkakaupalle 
sekä kultasepäntuotteiden- ja kellojen kaupalle. Joulukuun 
lisäksi myös toukokuu on hyvä kauppakuukausi mm. vaa­
tekaupalle, jalkinekaupalle ja urheiluvälinekaupalle. Kuk­
kakauppa tekee myös ehdottoman ennätyksensä toukokuus­
sa. Kirjakaupalla taas on useita huippuja: toukokuu, elokuu 
ja joulukuu.

Kausitasoitus on laskennallinen menetelmä, jonka avulla 
pyritään poistamaan alkuperäisistä sarjoista säännöllisenä 
toistuva vuodenajoista johtuva vaihtelu. Sen ansioista eri 
kuukausien arvot tulevat paremmin vertailukelpoisiksi. 
Kausitasoituksen tekemiseksi on kehitetty ja edelleen kehi­
tellään useita eri menetelmiä. Tässä tilastossa kausitasoitus 
tullaan tekemään Yhdysvalloissa ja Kanadassa kehitetyllä 
Xll-ARIMA-menetelmällä. Menetelmä perustuu pitkälle 
kehitettyyn liukuvien keskiarvojen menettelyyn.

Kausitasoituksessa aikasarja jaetaan komponentteihinsa:

a) Trendikomponentti kuvaa sarjan pitkän ajan suhdanne­
vaihtelua

b) Kausikomponentti kuvaa vuoden sisäistä vaihtelua

c) Satunnaiskomponentti kuvaa sarjan epäsäännöllistä vaih­
telua

a ja c yhdessä muodostavat kausipuhdistetun sarjan.

Tässä julkaisussa tullaan esittämään jatkossa kuviona koko 
tukku- ja koko vähittäiskaupan kausitasoitetut trendit. Mui­
ta tulosteita ja yksittäisten toimialojen sarjoja voi tilata kor­
vausta vastaan Tilastokeskuksesta.

Asiasta kiinnostuneille suositellaan lisälukemisena jul­
kaisua Suhdannekäänne ja taloudelliset aikasarjat, Tilasto­
keskuksen Tutkimuksia 210, Helsinki 1994.

Ohessa on esitetty tavaratalokaupan määräindeksin kausi- 
tasoituksen tuloksia lähtien alkuperäisestä raakasarjasta.
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